
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. 7568/VI.2                       Maniago, 19 luglio 2022 

 

All’Albo  

Al Sito web della Scuola  

  

OGGETTO: Aggiudicazione del servizio di fornitura di libri di testo da assegnare in prestito 

gratuito (comodato) agli studenti delle Scuole Secondarie di I° grado di Maniago e di Vivaro 

per l’a.s. 2022/2023. 

CIG: Z013700E57 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. 129/2018;  

VISTO  il D. lgs. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’esito della procedura per l’individuazione della ditta cui affidare il servizio di 

fornitura di libri di testo da assegnare in prestito gratuito (comodato) agli studenti 

delle Scuole Secondarie di I° grado di Maniago e di Vivaro per l’a.s. 2022/2023;  

PRESO ATTO che entro il giorno 15/07/2022 alle ore 18.00, termine ultimo per la presentazione 

  delle istanze, è pervenuta a questo Istituto n. 1 offerta;  

VISTO l’atto di nomina prot. n. 7560/VI.2 del 19/07/2022 con cui il Dirigente Scolastico ha 

nominato la Commissione tecnica con il compito di procedere all'esame e 

valutazione dell’istanza pervenuta;  

PRESO ATTO di quanto rilevato dalla Commissione tecnica come riportato nel Verbale di apertura 

del plico pervenuto (prot. n. 7567/VI.2 del 19/07/2022), da cui si evince che la ditta 

affidataria della fornitura di libri di testo da assegnare in prestito gratuito (comodato) 

agli studenti delle Scuole Secondarie di I° grado di Maniago e di Vivaro per l’a.s. 

2022/2023 risulta essere la ditta COOP ALLEANZA 3.0 Società Cooperativa di 

Villanova di Castenaso (BO);    

VALUTATA congrua tale offerta;  

RITENUTO che tale ditta è nelle condizioni di assolvere il servizio alle migliori condizioni di 

mercato e nel modo più conveniente per l’Istituzione stessa;  

 

DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 Di affidare alla ditta COOP ALLEANZA 3.0 Società Cooperativa di Villanova di Castenaso 

(BO) la fornitura di libri di testo da assegnare in prestito gratuito (comodato) agli studenti 

delle Scuole Secondarie di I° grado di Maniago e di Vivaro per l’a.s. 2022/2023.  

Art.3 L’aggiudicazione si ritiene definitiva, essendo pervenuta un’unica offerta, salvo positiva 

verifica del possesso, da parte dell’operatore economico aggiudicatario, dei requisiti previsti 

dalla vigente normativa.  

 Il presente atto viene pubblicato all’albo in data odierna.  
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        dott.ssa Laura Ruggiero 
 

         firmato digitalmente 

       

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it

		2022-07-19T11:46:18+0200
	LAURA RUGGIERO




